PAGE
2

[image: image1.png]Hauanpauk YpasieHus j@Z ) 0O.B. 3aBbankuna

   Приказ  от 01.09.2015 № 97 о/д
О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы от 29.12.2014 № 141 о/д «Об утверждении перечня и порядка применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на очередной финансовый год  и плановый период»

В соответствии с решением Пензенской городской Думы от 26.06.2015             № 199-10/6 «О внесении изменений в решение городской Думы от 23.12.2014         № 57-5/6 «О бюджете города Пензы на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», приказа Министерства финансов Пензенской области от 09.06.2015 № 30 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства финансов Пензенской области»,   п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Перечень и порядок применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный приказом Финансового управления города Пензы от 29.12.2014           № 141 о/д «Об утверждении перечня и порядка применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на очередной финансовый год и плановый период», следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1.1. «Перечень и порядок отнесения расходов бюджета города Пензы на соответствующие целевые статьи» подраздела 1.1. «Общие положения» раздела 1 «Целевые статьи расходов»:
1.1.1. Целевую статью «05 1 0000 Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Пензе» подпункта 1.1.1.5. «Муниципальная программа «Развитие экономики и предпринимательства в городе Пензе на 2015-2020 годы» дополнить абзацем следующего содержания:

« - 2636 Организация и проведение мероприятий  по оказанию консультационных услуг.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на организацию и проведение мероприятий  по оказанию консультационных услуг.»

1.1.2. Целевую статью «07 3 0000 Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания учреждений, организаций бюджетной сферы, органов местного самоуправления и предоставление транспортных средств для перевозки пассажиров с ограниченными физическими возможностями» подпункта 1.1.1.7. Муниципальная программа «Создание условий для предоставления транспортных услуг и организация транспортного обслуживания в городе Пензе на 2015-2020 годы» дополнить абзацем следующего содержания:

« - 7153 Субсидии  на  софинансирование  мероприятий  по  созданию  условий  для  предоставления  транспортных услуг гражданам, имеющим заболевания опорно - двигательного аппарата.

По данному направлению расходов отражаются расходы из бюджета Пензенской области на софинансирование  мероприятий  по  созданию  условий  для  предоставления  транспортных услуг гражданам, имеющим заболевания опорно - двигательного аппарата».

1.1.3. Целевую статью «11 1 0000 Подпрограмма «Капитальное строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов города Пензы»  подпункта 1.1.1.9. «Муниципальная программа «Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры в городе Пензе на 2015-2018 годы»» дополнить абзацем следующего содержания:

« - 2635 Реконструкция муниципального автономного учреждения "Футбольный Клуб  "Зенит" г. Пензы.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на реконструкцию муниципального автономного учреждения "Футбольный Клуб  "Зенит" г. Пензы.»

1.1.4. Целевую статью «12 1 0000 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» подпункта 1.1.1.10. «Муниципальная программа  «Развитие образования в городе Пензе на 2015-2020 годы» дополнить абзацем следующего содержания:

« - 7714 Обеспечение бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов по основным образовательным программам.

По данному направлению расходов отражаются расходы из бюджета города Пензы на  обеспечение бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов по основным образовательным программам.».
1.1.5. Из целевой статьи «12 1 0000 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» подпункта 1.1.1.10. «Муниципальная программа  «Развитие образования в городе Пензе на 2015-2020 годы»  исключить абзацы следующего содержания:

« - 7423 Субвенция по исполнению государственных полномочий по обеспечению бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию образовательных организациях, расположенных  на территории пензенской области.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на исполнение государственных полномочий по обеспечению бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию образовательных организациях, расположенных  на территории пензенской области.».

2. Приказ разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления.

[image: image2.png]

Финансовое управление города Пензы